
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 181 del 20/12/2010 
 

 
OGGETTO: DESIGNAZIONE DEI DIPENDENTI COMUNALI 
AUTORIZZATI A ESERCITARE LE FUNZIONI DI AGENTI CONTABILI 
INCARICATI ALLA RISCOSSIONE DI PUBBLICO DENARO-ANNO 2011.              

 

 
L’anno DUEMILADIECI il giorno VENTI del mese di DICEMBRE alle ore 15:30, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 
Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  N 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO S 
Assessore MAZZANTI LUCA  N 

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 2 

 
 
Assenti giustificati i Signori: SCOLA GIANNI , MAZZANTI LUCA  
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

OGGETTO: DESIGNAZIONE DEI DIPENDENTI COMUNALI AUTORIZZATI A ESERCITARE 
LE FUNZIONI DI AGENTI CONTABILI INCARICATI ALLA RISCOSSIONE DI PUBBLICO 
DENARO-ANNO 2011. 
 
********************************************************************************** 
 

AREA 1^- SERVIZI GENERALI 
 
Parere di regolarità tecnica:    Favorevole 
 
Molinella 13.12.2010 

IL DIRIGENTE 
Daniela Mandini 

 
_______________________ 

 
********************************************************************************** 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli 
organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 
 
Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.  68 del  21.12.2009     di 
approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010, del Bilancio pluriennale 
per l’esercizio finanziario 2010/2013 e della relazione previsionale e programmatica; 
 
Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 28.12.2009 ,  con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2010 , integrata con Delibera n°  76 del  
31.5.2010 per la parte relativa all’assegnazione degli obiettivi; 
 
Visto che, secondo quanto previsto dall’Art. 102 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato 
con Delibera del Consiglio Comunale n° 21 del 15.04.1997 e s.m.i.,  la Giunta Comunale con 
proprio atto individua i dipendenti comunali autorizzati alla riscossione speciale delle entrate 
comunali;  
 
Premesso che ai sensi di quanto disposto dall’Art. 233 del D.Lgs. 267/2000, l’economo, i 
consegnatari dei beni e gli altri soggetti che hanno il maneggio di denaro pubblico, devono rendere 
il conto della loro gestione all’Ente Locale; 
 
Ritenuta pertanto la necessità di procedere alle nomine in oggetto  anche per l’Anno 2010; 
 
Acquisiti i pareri summenzionati di cui all’art. 49 comma 1  D.Lgs 267/2000; 
 
A voti unanimi resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
1)Di individuare , in qualità di agenti contabili autorizzati alla riscossione speciale delle entrate 
comunali nell’Anno 2011, i seguenti dipendenti comunali: 
 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

• Busi Iliana  -Agente P.M. Cat. C 
• Benazzi Ivano Agente- P.M. Cat. C 
• Catanzaro Francesco Agente -PM Cat. C 
• Fazioli Emiliano –Agente  PM Cat. C 
• Puggioli Franco- Agente-P.M. Cat. C 
• Rubbini Donatella -Agente-.M. Cat. C 
• Solmi Sanzio- Agente PMCat. C 
• Pasini Paolo-  Agente PM Cat. C 
• Rubbini Roberto- Agente PM Cat. C 
• Zambrini Teresa -Agente PM Cat. C 
• Zambrini Rossella  -Esecutore Amministrativo Cat. B3 

 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

SERVIZIO ECONOMATO: 
• Fabbri Anna –Istruttore Amministrativo Contabile  Cat. C1             
• Urbielli Maria Luisa – Collaboratore Amministrativo Contabile Cat. B3 

 
 
SERVIZI  DEMOGRAFICI: 

• Bianchetti Bruno  – Istruttore  Amministrativo Contabile Cat. C 
• Poli Leonilde -    Istruttore  Amministrativo Contabile Cat. C 

 
SPORTELLO UNICO SERVIZI DEL TERRITORIO: 

• Evangelisti Irene  - Istruttore Direttivo Tecnico   Cat. D1 
• Selleri Lella  –Istruttore  Amministrativo Contabile  C1 

 
BIBLIOTECA: 

• Maccagnani Alessandra – Bibliotecaria Cat. C1 
 
U.R.P. 

• Lombardi Mara –Esecutore amministrativo  contabile Cat. B 
• Rambaldi Sandra – Collaboratore amministrativo contabile Cat. C1 
• Zagni Eden - Collaboratore amministrativo contabile Cat. B3 

 
 
2)Di trasmettere copia del presente atto alle Aree interessate , al Servizio Economato e Finanze; 
 
3)Di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente 
eseguibile in virtù dell’urgenza art. 134 comma 4 D.Lgs 267/2000. 
 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi dal 24/12/2010 ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L. 
 

�� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
�� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 24/12/2010  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 24/12/2010 ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000, come risulta da apposita attestazione del messo 
comunale, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

�� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L 20/12/2010 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 24/12/2010  F.to FRICANO DANILO  
   

 
�� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L.  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 24/12/2010  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 181 del 20/12/2010 
 


